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BOSHLANG`ICH TA'LIM O„QUVCHILARINI IJODIY FIKRLASHGA O„RGATISH 

 

Mamajonova Munojatxon Xoshimovna 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o‟rta ta‟lim maktabi boshlang‟ich sinf o‟qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‟ich sinf o„quvchilarini ijodiy fikrlashga o„rgatish, 

ularni mustaqil fikrlashlari uchun qanday shart-sharoitlar olib borilishi haqida  so„z olib 

borilgan. Bu maqolada o„quvchilarni ijodiy fikrlashga yondashuvchi g‟oyalar olib boriliyotgan  

ishlar to„g‟risida ma‟lumotlarga duch kelishingiz  mumkin. 

Kalit so„zlar: salohiyat, kadr, infrastruktura, integratsiya, ko„nikma, milliy dastur, 

tafakkur, reproduktiv. 

 

Bugungi kunda ilmiy, uslubiy adabiyotlarda «ijod», «ijodkorlik» kabi atamalarni uchratib 

qolmoqdamiz. Bu atamalarning adabiyotlar sahifalarida paydo bo„lganligi bejiz emas. «Ijod» 

so„zining lug‟aviy ma‟nosi: «yaratish», «yangilikni kashf etish» so„zlariga monand keladi. Ijod 

so„zi taqalar ekanmiz “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da uzluksiz ta‟limning barcha 

bo„g„inlarida ta‟lim oluvchilarning huquqiy, iqtisodiy bilimlarini oshirish, tahsil  oluvchilarning  

ta‟lim-tarbiyasini  takomillashtirish,  madaniyatli  va  o„z  e‟tiqodiga  sodiq  yoshlarni  

tarbiyalashga  bo„lgan  e‟tiborni  har qachongidan ham kuchaytirish zarurligiga alohida urg„u 

berilgan. Jamiyat a‟zolarining ijtimoiy faolligi ularning ilmiy salohiyati hamda ilmiy 

dunyoqarashi bilan belgilanadi. Hozirgi davrda taraqqiy etgan davlatlarning iqtisodiy, siyosiy, 

ijtimoiy va  madaniy ravnaqi fan taraqqiyoti bilan chambarchas bog„liqdir. Kadrlar tayyorlash 

milliy  modelida fanning tabiat va  jamiyat  to„g„risidagi  fundamental  va  amaliy  tadqiqotlarni  

rivojlantirish,  yuqori  malakali  kadrlar tayyorlash  jarayonini  ilmiy jihatdan ta‟minlash 

infrastrukturasini vujudga keltirish, mamlakatimiz ilm-fanining jahon ilm-faniga integratsiyasini 

tashkil etish kabi vazifalar belgilab berilgan. Bunday dolzarb vazifalar tizimida yosh avlodni 

mustaqil va ijodiy fikrlashga o„rgatish masalasi alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki ta‟lim 

sohasidagi  islohotlar  faqat  malakali  kadrlar  tayyorlashga  xizmat  qilib  qolmay,  balki  

fuqarolik  jamiyatining  ilmiy  salohiyatini  rivojlantirishga ham qaratilgandir. 

Ijodkorlik  -  faoliyatning  turli  holatlarida paydo bo„ladi. Qiziqish ilhom, intilish va 

boshqalar ijodkorlikning inson ongida eng oliy tarzda paydo bo„lishidan, namoyon 

bo„lishigacha jarayonini o„z ichiga oladi. Shaxsda faoliyat ehtiyoji faoliyatda yangi ilgari maqsad 

qilib qo„yilmagan, hal etuvchi vosita bo„lib hisoblanmagan intilishdir. 

Ijodkorlik- sifat jihatdan yangi, moddiy  va ma‟naviy boyliklar yaratuvchi inson faoliyati 

jarayoni. Ijodkorlik o„zida insonning mehnatda namoyon bo„lgan qobiliyatini ifodalaydi. 

Ob‟ektiv olam qonuniyatlarini bilish asosida xilma-xil ijtimoiy  ehtiyojlarini qanoatlantiradigan 

yangi haqiqatni yaratadiganday mehnat ijod bo„lishi mumkin. Ijod turlari bunyodkorlik 

faoliyati  bilan belgilanadi: ixtirochi, tashkilotchi, mehnati  ilmiy va badiiy  mehnat va 

boshqalar. Ijodiy faoliyat uchun imkoniyatlar ijtimoiy munosabatlarga bog‟liq. Bugungi kunda 

mustaqillik tufayli amalga oshirilayotgan ta‟lim islohotlari o„z ishiga ijodiy yondashuvchi, fan , 

texnika, san‟at, ishlab chiqarishning jadal rivojlanishiga o„z hissasini qo„shadigan yuksak 



IJODKOR O‘QITUVCHI JURNALI 

5 YANVAR / 2023 YIL / 25 – SON 

 
224 

malakali  kadrlar tayyorlashga bog‟liq. SHunga ko„ra, jamiyat taraqqiyoti talabalaridan kelib 

chiqqan holda har bir o„quvchini ijodkorlik ruhida tarbiyalash muhim va zarurdir. 

Psixolog olim N.D.Levitov ijodiy faoliyatni quyidagi mezonlar asosida  vujudga kelishini 

isbotladi 

-  tafakkurning mustaqilligi; 

-  o„quv materialining o„zlashtirilishi, tezligi va mustahkamligi; 

-  standart bo„lmagan vazifalarni hal qilishda, aqliy chamalashning  (topqirlikning)  tezligi; 

- o„rganib chiqilayotgan hodisalarning mohiyatiga chuqur kirib borish orqali muhim 

bo„lmagan narsadan muhimini ajrata bilish. 

Barcha o„quv predmetlarida bo„lgani kabi boshlang„ich sinf ona tili  darslarida ham 

o„quvchilarni mustaqil fikrlashga o„rgatishda mustaqil ishlar muhim o„rin tutadi. Ular quyidagi 

xususiyatlariga ko„ra xarakterlanadi: 

- mustaqil ishlarda bajarish so„ralgan shartlar o„quvchilardan izlanuvchanlikni talab 

qilishi; 

- o„quvchilarni mustaqil holda hukm, xulosa va umumlashmalar chiqarishga yo„naltirishi; 

- mustaqil ishlarni bajarish jarayonida o„quvchilarda yangi bilimlarni egallashga ehtiyoj 

tug„ilishi. 

O„quvchilarning ijodiy faoliyatini shakllantirishda ular egallashi lozim bo„lgan bilim, 

malaka, ko„nikmalarga quyidagi talablar qo„yiladi. 

-dastur materiallarni qay darajada o„zlashtirganligi ; 

-mavzularga doir asosiy tushuncha va qoidalarni o„zlashtirganligi; 

-tanlagan mavzu bo„yicha topshiriqlarni mustaqil bajara olishi ; 

-o„rganilayotgan mavzulardagi asosiy muammolarni anglab olishi ; 

-topshiriqlarni bajarishda o„quv ashyolari va texnika vositalar, axborot texnologiyasidan 

foydalana olishi ; 

- o„z qobiliyatini namoyon etishi va uni rivojlantira olishi ; 

-mavzu bo„yicha o„z oldiga erishiladigan maqsadlarni qo„ya olishi, rejalar tuzishi va 

natijalarni baholay olishi ; 

-mavzularni o„rganishda o„z fikrini dalillay olishi; 

-o„z variantini tavsiya eta olishi va hokazolar. 

Mazkur talablar o„qituvchiga o„quvchilarning o„qishga bo„lgan qiziqishlari, ularning 

o„quv-biluv faoliyati, individual moyilliklarini bilish imkoniyati paydo bo„ladi va bu borada 

o„quv jarayoni tuzilmasini belgilab olishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda yuqoridagi talablar asosida muammoga doir ta‟limni maqsadga 

muvofiq tashkil etishning ustuvor yo„nalishlari belgilab olinadi. Maqsadga muvofiq yondashuv 

deganda o„quv- biluv jarayoni yoki ta‟lim mazmuni, metod va shakllari tizimining ijodiy 

faoliyatni rivojlantirishga doir maqsadli yo„naltirilgan maxsus tashkil etilgan tuzilmasi 

tushiniladi. Boshlang„ich sinf o„quvchilarini fikrlashga o„rgatishda o„quvchilarni dars 

jarayonida mustaqil ishlash va muammoli izlanish metodi, didaktik o„yinlar va o„qituvchi-

o„quvchi hamkorlik munosabati asosida tashkil etilsa, samaradorlik oshadi. 
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